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MARIA ADELA HERNANDEZ REYES

Datos Generales
Nombre: MARIA ADELA HERNANDEZ REYES

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigiedad académica en la UNAM: 26 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Aragén”
Desde 01-09-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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MARIA ADELA HERNANDEZ REYES

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

MARIA ADELA HERNANDEZ REYES
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MARIA ADELA HERNANDEZ REYES
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 1 (100.00%)

1 Usos y abusos del discurso: Ejercicios GERARDO RAMIREZ VIDAL Libro 2017 9786070288517
retéricos sobre politica y sociedad MARIA ADELA Completo
HERNANDEZ REYES
GLORIA HERNANDEZ
JIMENEZ et al.
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MARIA ADELA HERNANDEZ REYES

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MARIA ADELA HERNANDEZ REYES
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MARIA ADELA HERNANDEZ REYES

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

Titulo del documento

"Proceso de musicalizacién
del cine mexicano
contempordneo : Cabeza
de Vaca, el paradigma

La sencillez y fuerza
expresiva de Dolores
Castro

"El disparo que acerca al
hecho criminal”

Matices : periodismo
feminista critico en radio

Matices : periodismo
feminista critico en radio

Seis artistas en los murales
posrevolucionarios,
crénica histoérica
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Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Sinodales
MARIA ADELA

HERNANDEZ REYES,

MARIA ADELA

HERNANDEZ REYES,

MARIA ADELA

HERNANDEZ REYES,

MARIA ADELA

HERNANDEZ REYES,

MARIA ADELA

HERNANDEZ REYES,

MARIA ADELA

HERNANDEZ REYES,
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Autores

Velasco
Padilla,
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Granillo,
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Raquel,
Cruz
Dominguez,

Ivonne de lq,

Cruz
Dominguez,
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Romo, Clara
Patricia,
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Entidad

Facultad de
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Facultad de
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Superiores
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Superiores
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Facultad de
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Superiores
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Facultad de
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Superiores
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MARIA ADELA HERNANDEZ REYES

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 31 (100.00%)

# Nivel titulacién Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura TEORIA-MED.COMUNICACION I Facultad de Estudios 69 2024-2
Superiores "Aragén”
2 Licenciatura APRECIACION CINEMATOGRAFICA Facultad de Estudios 71 2024-2
Superiores "Aragon’
3  Licenciatura DESARR.MEDIOS DE COMUNIC.EN MEXICO Facultad de Estudios 59 2024-1
Superiores "Aragén”
4  licenciatura  TEORIA-MED.COMUNICACION I Facultad de Estudios 64 2024-1
Superiores "Aragén”
5 Licenciatura  TEORIA-MED.COMUNICACION Il Facultad de Estudios 75 2023-2
Superiores "Aragén”
6 Licenciatura APRECIACION CINEMATOGRAFICA Facultad de Estudios 74 2023-2
Superiores "Aragén”
7  licenciatura DESARR.MEDIOS DE COMUNIC.EN MEXICO Facultad de Estudios 66 2023-1
Superiores "Aragén”
8 Licenciatura  TEORIA-MED.COMUNICACION Il Facultad de Estudios 64 2023-1
Superiores "Aragén”
9 Licenciatura TEORIA-MED.COMUNICACION I Facultad de Estudios 69 2022-2
Superiores "Aragén”
10 Licenciatura TEORIA-MED.COMUNICACION I Facultad de Estudios 64 2022-1
Superiores "Aragén”
1 Licenciatura TEORIA-MED.COMUNICACION I Facultad de Estudios 64 2021-2
Superiores "Aragén”
12 Licenciatura TEORIA-MED.COMUNICACION I Facultad de Estudios 56 2021-1

Superiores "Aragon’
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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MARIA ADELA HERNANDEZ REYES

TEORIA-MED.COMUNICACION I

TEORIA-MED.COMUNICACION I

TEORIA-MED.COMUNICACION I

TEORIA-MED.COMUNICACION I

TEORIA-MED.COMUNICACION I

TEORIA-MED.COMUNICACION I

TEORIA-MED.COMUNICACION I

TEORIA-MED.COMUNICACION I

TEORIA-MED.COMUNICACION 111I-223458

TEORIA-MED.COMUNICACION 11-200232

TEORIA-MED.COMUNICACION I

TEORIA-MED.COMUNICACION I

TEORIA-MED.COMUNICACION I

TEORIA-MED.COMUNICACION I

TEORIA-MED.COMUNICACION I

TEORIA-MED.COMUNICACION il

TEORIA-MED.COMUNICACION 1l

TEORIA-MED.COMUNICACION il

TEORIA-MED.COMUNICACION I
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Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”

61

59
65
66
39
44
55
61

51

53
62
63
64
37
61

64
40
68

76
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2020-2
2020-1
2019-2
2019-1
2018-2
2018-1
2017-2
2017-1
2016-2
2016-1
2015-2
2015-1
2014-2
2013-2
2012-2
201-2
2010-2
2009-1

2008-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARIA ADELA HERNANDEZ REYES
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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